

Idea, która łączy

Edukacja to pomost między narodami, który powstaje w głowach i sercach rodziców, nauczycieli i uczniów pracujących na rzecz tolerancji i pełnego zrozumienia idei europejskości.

Tak twierdzą założyciele i członkowie federacji Europa-Fels, jednoczącej młodzież poprzez wymiany międzynarodowe, konferencje naukowe oraz organizację wspólnych inicjatyw kulturalno-rozrywkowych.



Z inicjatywą utworzenia organizacji wyszła w latach 80. ubiegłego wieku niemiecka nauczycielka **Magdalena Baur** (na zdjęciu), prezes Europa-Fels.

Od samego początku istnienia związek sprzyjał szkolnictwu poprzez pracę nad jakością lekcji, wspieranie pokrzywdzonych grup młodzieży, tworzenie projektów wspomagających rozwój dzieci niepełnosprawnych, a wreszcie wzbudzanie poczucia przynależności do wspólnoty europejskiej.

Dzięki Europa-Fels pedagodzy z Polski uczestniczyli w międzynarodowych seminariach, wewnętrznych i regionalnych kursach doskonalących. Jednym z polskich nauczycieli, który zawiązał współpracę z Magdaleną Baur, jest **Andrzej Piwowarczyk**, wykładowca języka niemieckiego w Nauczycielskim Kolegium Języków Obcych w Sandomierzu.

– *Poznałem panią Baur w 2009 roku dzięki dr. Stanisławowi Dłużniewskiemu z Ośrodka Rozwoju Edukacji w Warszawie. Otrzymałem z Europa-FELS dwukrotnie stypendium (w roku 2009 i 2010) na seminaria w Akademii Rechtenhal w Termeno we Włoszech* – wspomina A. Piwowarczyk.

Namacalnym znakiem europejskiej przyjaźni było przeprowadzenie przez wychowanków gimnazjum w Würzburgu, którego dyrektorem jest mąż M. Baur, **Norbert Baur**, zbiórki pieniędzy dla 21 uczniów tarnobrzeskiego Gimnazjum nr 1, najbardziej poszkodowanych przez powódź w 2010 roku. Wówczas kilku niemieckich uczniów podczas „Nocnego spotkania z kulturą” (będącego swoistym świętem szkoły) przygotowało prezentację multimedialną z fotografiami naszego redakcyjnego kolegi **Wacława Pintala**, który udokumentował klęskę powodzi w Tarnobrzegu i okolicach. W efekcie poruszenia serc do Tarnobrzega trafiła materialna pomoc. A. Piwowarczyk w porozumieniu z **Piotrem Walcerzem**, byłym nauczycielem „Jedynki”, członkiem stowarzyszenia Bezpieczne Miasto Tarnobrzeg, przygotował wyprawki dla poszkodowanych uczniów tej szkoły.

Pełna bezinteresownego poświęcenia działalność M. Baur została uhonorowana. Decyzją Ruchu Europejskiego Niemiec w 2006 roku otrzymała ona prestiżową nagrodę „Kobieta Europy”. Doceniono ją za pracę wykraczającą poza czynności zawodowe, nawiązywanie partnerskiego dialogu między szkołami i rodzicami.

2 kwietnia br. o godzinie 10 w sali rycerskiej Zamku Kazimierzowskiego w Sandomierzu odbędzie się wykład z udziałem Magdaleny i Norberta Baurów. Zaproszenie kierowane jest do nauczycieli-germanistów z naszego regionu, którzy chcieliby wziąć udział w wykładzie dotyczącym działań statutowych organizacji Europa-FELS, połączonym z informacjami o składaniu wniosków na seminaria odbywające się w Europie. Udział w wykładzie będzie potwierdzony zaświadczeniem. (ms)

TYGODNIK NADWISLAŃSKI

Tygodnik Nadwiślański

Forum Wiadomości Sport Polityka Gospodarka



Komisja nie zreformuje

Komisja ds. Kultury i Sportu Tarnobrzeskiego Rady Miasta nie przedstawiła w piątek ostatecznego projektu zmian w Statucie Miasta. Przewodniczący Komisji Starosta Udziałowo ma prawo publiczne obywateli...

„TYGODNIK NADWISLAŃSKI” JAK DZIE

Chcicie na bieżąco wiedzieć, co się dzieje w naszym regionie? Nad jakimi tematami pracują? Zapraszamy do odwiedzenia www.nadwislanski.pl

Na bieżąco ukazują się tam najświeższe informacje z tekstów publikowanych na łamach „Tygodnika Nadwiślańskiego”. Piszemy o Waszych sprawach – także w Internecie.

Pełne wersje artykułów znajdziecie tradycyjnie tylko w „Tygodniku Nadwiślańskim”.

Zagospodarują starą

Budynek przychodni w Iwaniskach znowu przeprowadzony będzie remont kilku instytucji.

W budynku mieści się ośrodek zdrowia, ale już wkrótce NZOZ Medicus przeniesie się do nowego budynku. Gmina przejmie opuszczany obiekt na dwadzieścia lat.

– *Dzięki temu będziemy mogli obiekt wyremontować i przenieść do niego niektóre gminne instytucje publiczne* – zapowiada wójt **Marek Staniek**.

Do odnowionego budynku przeniesie się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. – *W tej chwili ośrodek pomocy społecznej funkcjonuje*